
UCHWAŁA NR LIX/23/2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), Rada Gminy Sadki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, o treści, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XVII/16/2016 Rady Gminy Sadki z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj-
Pom. z  2016 r. poz. 822). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E3038-EF74-4700-ADFF-FB9A80C69003. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/23/2023 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje się po ustaleniu 
przesłanek do ich udzielenia, określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest organizowana 
i przyznawana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadkach przy uwzględnieniu zgłoszonych potrzeb 
i możliwości ich realizacji. 

3. Usługi opiekuńcze przysługują w miejscu zamieszkania osoby zainteresowanej i winny być świadczone 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających ze 
schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym, 
obejmujące zakresem czynności te, które nie są wykonywane przez placówki służby zdrowia w ramach 
ubezpieczenia zdrowotnego. 

5. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia, sytuacji osobistej, 
rodzinnej i materialnej, wieku, niepełnosprawności, a także sprawności psychicznej, jak również możliwości 
udzielania pomocy ze strony rodziny, osobie objętej tą formą pomocy, a także możliwości zabezpieczenia usług 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadkach oraz posiadanych środków finansowych na realizację tego 
zadania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie decyzji 
administracyjnej na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby, a także z urzędu, 
za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.   

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sadkach, który jest realizatorem w/w usług. 

3. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach lub osoba upoważniona przez Wójta Gminy 
Sadki, przyznaje i określa w drodze decyzji rodzaj usług opiekuńczych, wymiar, miejsce świadczenia usług, okres 
realizacji, cenę i wysokość opłaty oraz tryb jej pobierania. 

4. Usługi opiekuńcze są świadczone od poniedziałku do piątku. W przypadkach szczególnie uzasadnionych 
stanem zdrowia lub sytuacją osobistą, usługi mogą być świadczone również w dni wolne od pracy, niedziele 
i święta. 

§ 4. 1. Ustala się koszt jednej godziny (60 minut) usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Sadkach w wysokości 28,17 zł brutto (słownie: dwadzieścia osiem złotych siedemnaście 
groszy) 

2. Ustala się koszt jednej godziny (60 minut) specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadkach w wysokości 89,42 zł brutto (słownie: osiemdziesiąt dziewięć złotych 
czterdzieści dwa grosze). 

§ 5. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji rodzinnej i dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie ubiegającej się o tę formę pomocy. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości określonej w art.8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 6. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w zależności od dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie według tabeli: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E3038-EF74-4700-ADFF-FB9A80C69003. Uchwalony Strona 1



Wysokość odpłatności w % ustalona od wysokości kosztu 1 
godziny usługi dla: 

% miesięcznego dochodu na 
osobę samotnie gospodarującą 
lub przypadający na osobę w 

rodzinie do kryterium 
dochodowego 

Osoby samotnie 
gospodarującej Osoby w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 5 % 10% 
Powyżej 150% do 200% 10% 15% 
Powyżej 200% do  250% 15% 20% 
Powyżej 250% do 300% 20% 30% 
Powyżej 300% do 350% 25% 40% 
Powyżej 350% do 400% 30% 50% 
Powyżej 400% do 450% 50% 60% 
Powyżej 450% do 500% 70% 80% 

Powyżej 500%  100% 100% 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sadkach lub osoba upoważniona przez Wójta Gminy Sadki, może podjąć decyzję o częściowym lub całkowitym 
zwolnieniu z ponoszenia odpłatności, na ściśle określony czas, za świadczone usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku: 

1) długotrwałej i ciężkiej choroby, niepełnosprawności, 

2) klęski żywiołowej i poniesieniu strat materialnych uniemożliwiających ponoszenie odpłatności za usługi lub 
zaistnienia innych zdarzeń losowych, 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, placówce leczniczo-opiekuńczej, 
placówce pielęgnacyjno-opiekuńczej, całodobowej placówce zapewniającej opiekę osobom niepełnoprawnym, 
hospicjum lub innej placówce opiekuńczej, 

4) konieczności korzystania z usług przez więcej, niż jedną osobę w rodzinie. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na określony czas, jednorazowo 
nie dłuższy niż jeden rok. 

§ 8. 1. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się miesięcznie na podstawie kart 
pracy opiekunek i wpłacana jest przez świadczeniobiorcę lub jego opiekuna na konto bankowe Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sadkach. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn wysokości odpłatności 
liczonej w procentach od ceny jednej godziny usługi pomnożonej przez liczbę godzin świadczonych usług w ciągu 
miesiąca. 

3. W przypadku nieuiszczenia należnej opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
należność podlega przymusowemu ściągnięciu w trybie przepisów  ustawy z dnia  17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E3038-EF74-4700-ADFF-FB9A80C69003. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na wstępie, wskazać należy, że art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały, która będzie 
ustalała szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że jedną z wielu kwestii społecznych wymagających działań wspierających 
ze strony służb społecznych jest problem osób starszych, niepełnosprawnych i przewlekle chorych, które 
wymagają pomocy osób drugich w codziennym funkcjonowaniu. Organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania zgodnie z art. 17, 
ust. 1 pkt 11 wyżej wskazanej ustawy, należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. Bezwzględną 
zasadą tej ustawy jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których 
nie są one wstanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby oraz możliwości. 

Wskazana w uchwale kwota za godzinę usług opiekuńczych została określona na podstawie kalkulacji 
kosztów za realizację tego zadania w 2022 roku. Z uwagi na fakt, że w 2022 roku nie była świadczona pomoc 
w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, nie jest możliwa analogiczna kalkulacja kosztów i ustalenie na jej podstawie 
stawki za godzinę takiej usługi. Przyznanie takiej formy usług będzie wiązało się z koniecznością zatrudnienia 
osób ze specjalnym przygotowaniem zawodowym w zależności od potrzeb osoby wnioskującej. Jednocześnie, 
na podstawie przeprowadzonego rozeznania na rynku  koszty będą znacznie wyższe, dlatego też po analizie 
kosztów przyszłej realizacji, ustalono wyższą kwotę, niż za pozostałe opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D1E3038-EF74-4700-ADFF-FB9A80C69003. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3


	Uzasadnienie



